

Algemene informatie

Aanbesteding: Projectinrichting meubilair gemeentehuis Oss
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oss
Referentie: 2024-06/VBVO - herinr/MW-01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 4

Vraag:

In de Algemene Uitgangspunten Kwaliteitseisen staat dat in iedere vergadertafel elektrificatie moet komen, maar hierover staat niets bij de productomschrijving. Moet deze wel gelijk in de prijs meegenomen worden?

Antwoord:

Ja, deze dient in de prijs te worden opgenomen.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 4

Vraag:

Roomdivider D, hiervan is niet voldoende informatie bekend, qua hoogte en uitvoering en dergelijken. Kan dit product verder gespecificeerd worden?

Antwoord:

Uitvoering conform voorbeeld. Standaard lengtemaat van ca. 235 cm aanhouden, plafondhoog. Kleur n.t.b.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 4

Vraag:

Roomdivider A, hiervan is niet voldoende informatie bekend, qua hoogte en uitvoering en dergelijken. Kan dit product verder gespecificeerd worden?

Antwoord:

Uitvoering conform voorbeeld. 2 x 270 x 45 x 240 cm Kleur n.t.b.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

De Patch werkplek van Vepa werkplek wordt geproduceerd door een fabrikant die niet voor iedereen leverbaar is. Hierdoor zullen andere leveranciers uitgesloten worden. Mag hiervoor een goed en gelijkend alternatief voor aangeboden worden.

Antwoord:

Zoals omschreven in de algemene uitgangspunten mag er een alternatief product worden aangeboden, mits gelijkwaardig in functionaliteit, kwaliteit en esthetische uitstraling.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

De Gispen poef wordt geproduceerd door een fabrikant die rechtstreeks aanbiedt bij eindklanten. Deze poef is dus niet voor iedereen leverbaar, waardoor de andere leveranciers uitgesloten worden. Mag hiervoor een goed en gelijkend alternatief voor aangeboden worden.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

In de algemene uitgangspunten kwaliteitseisen staat dat er voor alle

vergadertafels Arpa Fenix of een HPL motief voorzien moet worden. Dit is niet overal mogelijk en vaak erg kostbaar. Mag hier ook een ander bladdecor voorzien worden zoals melamine?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

Er staat bij diverse banken dat er ook HAY kussens bij moeten. Komen deze kussens er extra bij, of zijn deze meegenomen in de aparte post “Sierkussens”?

Antwoord:

Per bank dient het aantal omschreven sierkussens te worden opgenomen. De post sierkussens is extra t.b.v. overige zitelementen.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

Moeten de belcellen van Hush verplaatst worden? Zo ja, blijven deze op dezelfde verdieping?

Antwoord:

De belcellen moeten verplaatst worden ook naar andere verdiepingen.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

Mag bank D (Casala) ook 210 cm breed zijn? Dit is namelijk een standaard.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

Omschrijving en merk van de wandlamp klopt niet, kan deze aangepast worden?

Antwoord:

Dit moet zijn de Muuo Post Lamp van Muuto.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 9.2 + 9. 2.1

Vraag:

Er staat bij 9.2 50 punten voor de prijs, in 9.2.1. staat echter 60 punten. Wat is het juiste puntenaantal?

Antwoord:

Met de prijs kunnen 50 punten gescoord worden. De beschreven 60 punten is een verschrijving.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

Er zijn diverse producten waarbij de aantallen van V4 en het totaal wegvallen. Om fouten te voorkomen, kan hier een kloppende en duidelijke aantallenlijst van gemaakt worden?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Inschrijfleidraad

Vraag:

Er staat dat er een proefopstelling gedaan moet worden door drie geselecteerde partijen, maar in de inschrijfleidraad staat dat er geen alternatieven aangeboden mogen worden. Wanneer er geen alternatieven zijn, krijg je dus drie keer dezelfde proefopstelling. Hoe wordt hierin dan een verschil gemaakt?

Antwoord:

Paragraaf 4.4. van de inschrijfleidraad waarin staat dat er geen alternatieven mogen worden aangeboden komt te vervallen. Zoals in de algemene uitgangspunten van bijlage 4 vermeld, alle getoonde producten en afbeeldingen zijn bedoeld ter referentie slechts ter illustratie. Wanneer er conform de gestelde criteria in de aanbestedingsleidraad gekozen wordt voor het aanbieden van alternatieve producten dienen deze tenminste gelijkwaardig te zijn in functionaliteit, kwaliteit en esthetische uitstraling. Dit wordt moet een proefopstelling getoetst en beoordeeld. Zie verder het antwoord op vraag 40.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: Inschrijfleidraad 9.2.1 Lijst met items

Vraag:

In het kader van de transparantie van de beoordeling en om te voorkomen dat u appels met peren vergelijkt verzoeken wij u vriendelijk om ten behoeve van de open begroting een duidelijke lijst te verstrekken met de items en de aantallen die Inschrijvers moeten prijzen.

Antwoord:

In de oorspronkelijk gepubliceerde bijlage 4 zijn voor sommige items de aantallen weggevallen. Met het publiceren van deze Nota van Inlichtingen is ook een nieuwe bijlage 4 mee gepubliceerd. De oorspronkelijk gepubliceerde bijlage 4 komt te vervallen. Een beschrijving en de aantallen staan beschreven in bijlage 4. Deze aantallen kunt u aanhouden voor de prijsstelling en openbegroting.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 9.2.3 beoordeling proefplaatsing op esthetiek

Vraag:

Wordt de esthetiek alleen door de architect beoordeeld of speelt de ambassadeursgroep hier ook een rol in?

Antwoord:

De ambassadeursgroep heeft daarin geen rol.

Percelen:

P1 Projectinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 4 Opdracht, inspiratie afbeeldingen, tekeningen en aantallen

Vraag:

Om een prijs te kunnen geven horen we graag in welke stof en stofkleur u de 401 vergaderstoelen opnieuw gestoffeerd wenst te hebben

Antwoord:

Zie algemene uitgangspunten: stofgroep 3 kleur en stof n.t.b.

Percelen:

P1 Projectinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 4 Opdracht, inspiratie afbeeldingen, tekeningen en aantallen

Vraag:

Bij de schouw hebben we geconstateerd dat de vergaderstoelen die u geherstoffeerd wenst te hebben, nog in zeer goede staat verkeren. Kunt u aangeven waarom u deze opnieuw gestoffeerd wil hebben?

Antwoord:

Bewuste keuze passend bij ontwerp, kleur en materiaal totaalbeeld

Percelen:

P1 Projectinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

18 Bijlage 4 Opdracht, inspiratie afbeeldingen, tekeningen en aantallen

Vraag:

Bij vrijwel elk product in bijlage 4 neemt u de beschrijving 'n.t.b.' op. Het is onmogelijk prijzen te geven als we geen complete specificaties ontvangen. Graag ontvangen we een volledig overzicht per product van gewenste materialen, kleuren en stofsoorten.

Antwoord:

Zoals omschreven in de algemene uitgangspunten mag er per item een alternatief product worden aangeboden, mits gelijkwaardig in functionaliteit, kwaliteit en esthetische uitstraling.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bijlage 1 AIV gemeente Oss 2012 artikel 19.4

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat de volledige operationele ingebruikname door de Gemeente onmiddellijk na levering en installatie van de Goederen plaatsvindt?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bijlage 1 AIV gemeente Oss 2012 artikel 11.1

Vraag:

Contractant doet te allen tijde haar uiterste best om de afgesproken levertijden te behalen. Mocht het onverhoopt toch een keer voorkomen dat deze levertijden niet worden gerealiseerd, is het voor beide partijen van belang dat er op een zo kort mogelijke termijn een oplossing hiervoor gevonden wordt. Daarom lijkt het ons redelijk om Contractant de kans te geven om alsnog aan haar verplichtingen te voldoen en daartoe een ingebrekestelling te verbinden aan artikel 11.1. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 4 Opdracht, inspiratie afbeeldingen, tekeningen en aantallen

Vraag:
Bij een aantal producten (bijvoorbeeld de lunchtafels B en C op blz. 34) is in bijlage 4 niet zichtbaar welk totaal aantal u wenst. Kunt u daarom een duidelijke lijst (bij voorkeur in Excel) verschaffen van de gewenste aantallen per product?

Antwoord:
In de oorspronkelijk gepubliceerde bijlage 4 zijn voor sommige items de aantallen weggefallen. Met het publiceren van deze Nota van Inlichtingen is ook een nieuwe bijlage 4 mee gepubliceerd. De oorspronkelijk gepubliceerde bijlage 4 komt te vervallen. Een beschrijving en de aantallen staan beschreven in bijlage 4. Deze aantallen kunt u aanhouden voor de prijstelling en openbegroting.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 4 Opdracht, inspiratie afbeeldingen, tekeningen en aantallen

Vraag:
U verwijst in deze bijlage naar de NEN 2449. Deze norm is in 2011 vervangen door de NEN-EN 527-1. Kunt u bevestigen dat de NEN-EN 527 hier van toepassing is?

Antwoord:
Dat kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 11.1 Aanpassing planning

Vraag:
De periode voor het voorbereiden van de proefopstelling en de datum voor het opstellen van de proefopstelling valt midden in de zomervakantie, een

periode waarin een groot deel van Nederland vrij is. Kunt u deze datum daarom met 4 weken opschuiven?

Antwoord:

Hiermee gaan wij niet akkoord.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 11.1 Aanpassing planning

Vraag:

De sluitingsdatum voor het indienen van de Inschrijving valt midden in de zomervakantie, een periode waarin een groot deel van Nederland vrij is. Kunt u daarom de deadline met 4 weken opschuiven?

Antwoord:

Hiermee gaan wij niet akkoord.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 9.2.3 Proefplaatsing aanlandtafels

Vraag:

De aanlandtafels A, B, en C zijn identiek en verschillen alleen van afmeting. Om Inschrijvers niet onnodig op kosten te jagen en de grootste tafel (B) te laten inkopen / produceren verzoeken wij u vriendelijk om aanlandtafel A of C in proefopstelling uit te vragen. Zo krijgt u toch een goede indruk van de aanlandtafels. Graag uw reactie.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 9.2.2 Uitbreiding aantal pagina's

Vraag:

Om alle onderwerpen op een volledige, onderscheidende manier te kunnen

beschrijven verzoeken wij u vriendelijk om het maximaal aantal pagina's A4 te verhogen van 3 naar 5. Graag uw reactie.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Algemeen - Aantallen

Vraag:

Vraag1: Is er een overzicht beschikbaar waarin alle producten met aantallen staan vermeld of is het akkoord om voor de aantallen Bijlage 4 aan te houden?

Vraag 2: De tekst lijkt hier en daar in Bijlage 4 weg te vallen. Kunt u de aantallen van de gesloten bel-, teams- en overlegplekken uit Bijlage 4 juist worden weergegeven op alle verdiepingen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 21.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 4.4 + Bijlage 4

Vraag:

Onderwerp: U stelt dat varianten/alternatieven niet door de Aanbestedende Dienst zijn beschreven dus ook door Inschrijver niet mogen worden aangeboden? In Bijlage 4 staat dat alternatieven mogen worden aangeboden voor de getoonde producten.

Vraag: Is onze aanname juist dat u bedoelt u dat er per product/item slechts één (1) product mag worden aangeboden?

Antwoord:

De inhoud van paragraaf 4.4 van de inschrijfleidraad komt te vervallen. Uw verdere aanname is juist.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 4 - Productreferenties

Vraag:

Onderwerp: De aangegeven productreferentie is zeer specifiek met merk- en typenaam en de bij dat product horende kenmerken. Gesloten belcellen, werkcockpits, overlegunits zijn in overvloed op de markt beschikbaar met evenzoveel verschijningsvormen en specificaties.

Vraag: Kunt u de kaders waarop de gelijkwaardigheid van een alternatief product eerlijk en transparant wordt getoetst specifieker toelichten?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver aan te tonen dat een eventueel alternatief product voor de beschreven gesloten bel/teams/overlegplek gelijkwaardig is in functionaliteit, kwaliteit en esthetische uitstraling. Het is aan de gemeente de gelijkwaardigheid te toetsen. Hiervoor ontvangen wij graag de afbeeldingen en specs met daarin ook de db waarden. Daarnaast is er besloten de proefplaatsing uit te breiden met een showroom of locatie bezoek (mocht er een alternatief voor de beschreven gesloten bel/teams/overlegplek aangeboden worden). De beschreven beoordelingssystematiek ten aanzien van de proef plaatsing geldt daarmee ook voor een eventueel alternatief voor de beschreven gesloten bel/teams/overlegplek.

Percelen:

P1 Projectinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 4 - Productreferenties

Vraag:

Onderwerp: Gesloten bel- teams- en overlegplekken vormen een groot volume binnen deze aanbesteding. Omdat deze producten op de Second Life markt vrijwel niet eenduidig beschikbaar zijn, zullen deze nieuw geproduceerd moeten worden.

Vraag: Mogen wij ervan uitgaan dat de gemeente Oss het belangrijk vindt dat deze producten vanuit overheidsverantwoordelijkheid om maatschappelijk verantwoord in te kopen aantoonbaar in Nederland dan wel in een direct aangrenzend land worden geproduceerd?

Antwoord:

Het betreft een Europese aanbesteding. Hierbij is het niet toegestaan de markt te beperken tot Nederland of aan Nederland aangrenzende landen. Dit houdt niet in dat er concessies gedaan worden aan het thema maatschappelijk

verantwoord inkopen.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 9.2

Vraag:

Onderwerp: Wij zouden graag wat meer context willen rondom de beoordeling van prijs in relatie tot het gewenste beeld. Wij begrijpen uiteraard dat prijs een heel concreet en meetbaar instrument is. Over de proefplaatsing is ook geen onduidelijkheid, daar worden een aantal producten op functionaliteit, kwaliteit en esthetiek beoordeeld die ook in de aanbieding zijn opgenomen.

Vraag: Kunt u toelichten of aangeven hoe de prijsbepaling van de overige aangeboden producten wordt getoetst? Wordt het beeld dat door de architect is bepaald hierin meegenomen? Dit vragen wij om te voorkomen dat een oneerlijk vergelijk ontstaat waarbij onduidelijk is of een product vergelijkbaar is met het gewenste beeld.

Antwoord:

De prijs is gebaseerd op de aantallen in bijlage 4. Zoals omschreven in de algemene uitgangspunten mag er per item een alternatief product worden aangeboden, mits gelijkwaardig in functionaliteit, kwaliteit en esthetische uitstraling. Zie verder het antwoord op vraag 40.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage 7 Prijsinvulformulier

Vraag:

Onderwerp: In de geopende Bijlage heet dit document Bijlage 8. Voorts worden in cel B12 de Totaalprijzen voor B10 + B11 (verlichting) niet in de formule opgenomen.

Vraag: Kunt u bevestigen dat deze constatering juist zijn en dit aanpassen in het Prijsinvulformulier?

Antwoord:

Een gerectificeerde bijlage 7 is met het publiceren van de Nota van Inlichtingen 1 meegestuurd. De oorspronkelijk gepubliceerde versie komt te

vervallen.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 9.2.1

Vraag:

Onderwerp: de formule vermeldt dat de score wordt bepaald door :
Geboden Totaalprijs/Laagste Totaalprijs * 50

Vraag: Wij denken dat de formule als volgt door u is bedoeld:
Laagste Totaalprijs/Geboden Totaalprijs * 50.

Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Wij kunnen bevestigen dat de onderstaande formule juist is: Laagste
Totaalprijs/Geboden Totaalprijs * 50

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 9.2.1

Vraag:

Onderwerp: In de tabel en de toelichting op het Gunningscriterium prijs
(GU1) wordt gesproken over een maximaal aantal punten van 50, zijnde
50% van het totaal aantal punten (100) dat kan worden behaald. Ook wordt
in dezelfde tekst genoemd dat er maximaal 60 punten kunnen worden
behaald.

Vraag: mogen wij er van uitgaan dat het getal '60' een typefout betreft en
hier '50' wordt bedoeld?

Antwoord:

Voor het sub-gunningscriterium prijs GU1 kan maximaal 50 punten worden
behaald. Dat er in de tekst gesproken wordt over 60 punten is een
verschrijving geweest.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 7.2.3 + 7.2.4

Vraag:

Onderwerp: U vraagt om een ISO of gelijkwaardig kwaliteitsborgings- en milieumanagementsysteem.

Vraag: Mogen wij ervan uitgaan dat een gelijkwaardig systeem dienaangaande zonder geaccrediteerde certificering wordt toegestaan, mits duidelijk gemaakt kan worden dat er minimaal sprake is van gelijkwaardigheid en alle systemen toezien op het succesvol en verantwoord (elijk) uitvoeren van de gehele opdracht en nazorg die in deze aanbesteding wordt uitgevraagd?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen:

P1 Projectinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage 4 verlichting

Vraag:

Onderwerp: Alle armaturen dienen onder andere voorzien zijn van een LED verlichtingslichtbron én geleverd te worden inclusief bijbehorende lichtbron. Vanuit onze lange ervaring zijn wij bekend met het leveren van armaturen die standaard vanaf de fabrikant zijn voorzien van een LED verlichtingsbron, deze worden dan ook uiteraard in de aanbieding meegenomen en meegeleverd. Voor armaturen waarbij dit niet het geval is, verzorgt de E-installateur doorgaans de lichtbron. Uiteraard zullen wij er alles aan doen om voor deze producten de juiste adviezen vanuit de fabrikanten ten aanzien van lichtbronnen aan de gemeente Oss, de architect en/of installateur te verstrekken.

Vraag: Gaat u akkoord met het in bovengenoemde gevallen aanbieden van armaturen zonder verlichtingsbron met de kanttkening dat dit in de separate open begroting wordt aangegeven?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Projectinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage 4 elektrificatie

Vraag:

Onderwerp: Onderdeel van de elektrificatie is dat deze geleverd dient te (kunnen) worden vanaf de indeskunit tot aan de vloerpot. Dit vraagt om een uitgewerkt en gedetailleerd plan in het offertestadium, qua locaties, aantallen, type vloerpotten, etc.

Vraag: Mogen wij hier aannemen dat het leveren van de hardware tot de scope van de aanvraag wordt gerekend en het gedetailleerd uitwerken van het plan ten aanzien van elektrificatie na gunning wordt afgestemd?

Antwoord:

We zullen dit nader intern afstemmen. Wij komen met het antwoord op deze vraag terug in de 2e Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage 4 stoffering

Vraag:

Onderwerp: Voor stoffering wordt 'Stofgroep 3' uitgevraagd met een viertal Kvadrat stoffen. Deze stoffen verschillen van prijs en meubelmerken hanteren een eigen onderverdeling in stofgroepen.

Vraag: Wat is leidend, de stofgroep of het stoftype zelf en welke stof dient in de aanbieding (prijzenblad) te worden meegenomen?

Antwoord:

Uiteindelijk is het stoftype leidend, waarbij de duurste stofgroep opgenomen dienst te worden.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Algemeen 1c

Vraag:

Onderwerp: Product referenties, in dit geval Aanlandstoel A, de Vitra Rookie, die ook onderdeel uitmaakt van de proefplaatsing. Deze stoel staat afgebeeld met wielen en een stoffering, in de omschrijving staat 'n.t.b'.

Vraag: Mogen wij ervan uit gaan dat de afbeeldingen leidend zijn voor de uitvoering van de gekozen producten en deze stoel met een verrijdbaar vijfteens voetkruis, hoogteverstelling en een stoffering conform de criteria uitgevoerd, aangeboden en (bij selectie) op proef geplaatst dient te worden?

Antwoord:

Klopt.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

algemeen 1b

Vraag:

Vraag: Indien het antwoord op vraag 1a. door u met 'ja' wordt beantwoord en de architect beoordeelt een bepaald product als 'niet (voldoende) gelijkwaardig', hoe wordt de ingediende inschrijving dan verder beoordeeld?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver aan te tonen dat een eventueel alternatief product gelijkwaardig is. Het is aan de aanbestedende dienst de gelijkwaardigheid te toetsen. Van elk alternatief ontvangen wij daarom graag een afbeelding met bijbehorende specs. Deze zullen op basis daarvan in gelijkwaardigheid getoetst worden op basis van functionaliteit, kwaliteit en esthetische uitstraling. Voor elk aangeboden alternatief geldt dat het bij twijfel in een showroom of proeflocatie te bezichtigen dient te zijn. Daarnaast komen een aantal items in aanmerking voor een proefplaatsing. Zie hiervoor paragraaf 9.2.3 van de inschrijfleidraad.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

aanbesteding 1a

Vraag:

Onderwerp: In Bijlage 4 wordt gesteld dat alle getoonde producten en afbeeldingen zijn bedoeld ter referentie en slechts ter illustratie. Conform de gestelde criteria kan worden gekozen voor het aanbieden van gelijkwaardige producten op basis van functionaliteit, kwaliteit en esthetische uitstraling.

Vraag: Mogen wij ervan uitgaan dat alleen de architect beoordeelt en bepaalt of aangeboden alternatieven aan deze gelijkwaardigheid ten opzichte van de

referenties voldoen?

Antwoord:

Daar kunt u vanuit gaan.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Verlichting

Vraag:

Het plaatsen van verlichting, is het ophangen en aansluiten of alleen het ophangen van de verlichting?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 37.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Herpositioneren van meubilair

Vraag:

Het herpositioneren van meubilair, staat het meubilair al wel op de juiste verdieping of niet, dat is niet duidelijk uit de stukken.

Antwoord:

Deze moeten idd nog herplaatst worden over verschillende verdiepingen.

Percelen: P1 Projectinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Herpositioneren van meubilair

Vraag:

De bestaande belcellen/vergaderunits staan in de tekening als bestaand aangegeven, berekend dat dat deze ook op de bestaande plek blijven staan en dus niet verplaatst hoeven te worden?

Antwoord:

Deze moeten idd nog herplaatst worden over verschillende verdiepingen.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Herpositioneren van meubilair

Vraag:
Vraag 44. Indien dat niet het geval is kan dan duidelijk worden aangeven waar de units staan en waar ze naar toe moeten?

Antwoord:
Nog nader te bepalen.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Varianten

Vraag:
Is het aanbieden van alternatieven toegestaan waar mogelijk?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Plannning

Vraag:
Op woensdag 18 september 2024 loopt de bezwaartermijn af en vindt de definitieve opdrachtverstrekking plaats. Dat is week 38. In week 41 willen jullie volgens planning het eerste bouwdeel uitgevoerd hebben. Dat gaat absoluut problemen geven in de leveringen aangezien de vakantieperiode er tussen zit en op veel produkten. levertijden zitten van 6-8 weken.

Antwoord:
De oorspronkelijke planning blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Wanden

Vraag:

Is er een reden voor dat er gekozen is om per werkplek een wandje te gebruiken in plaats van 1 wandje per werkplek op zgn highfeet? Dit geeft een reductie aan materiaal en arbeid.

Antwoord:

Uitgangspunt is dat elke werkplek wordt voorzien van een nieuwe akoestische wand.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Wanden

Vraag:

De bestaande wandjes moeten ook door ons afgevoerd worden?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Herstofferen

Vraag:

Het herstofferen van de stoelen zal extern gebeuren in fases. Dan kan het zijn dat er tijdelijk geen stoelen beschikbaar zijn, is dat accoord of moet er en voor vervangen gezorgd worden?

Antwoord:

Het herstofferen zal gefaseerd plaatsvinden per verdiepingsvloer. Uitgangspunt is dat er geen tijdelijke stoelen geplaatst hoeven te worden.

Percelen: P1 Projectinrichting
Beantwoord op: 17 jul. 2024